



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC

11 Laurier/11,rue Laurier  
Place du Portage, Phase III  
Core 0B2 / Noyau 0B2  
Gatineau, Québec K1A 0S5  
Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

This invitation to tender has a Security Requirement

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Parliamentary Precinct Division/Acquisitions de la Cité  
parlementaire  
222 Queen Street / 222, rue Queen  
Ottawa  
Ontario  
K1A 0S5

|  |   |
|--|---|
| <b>Title - Sujet</b><br>East Block All Inclusive Washrooms   |   |
| <b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b><br>EP747-202348/A   | <b>Amendment No. - N° modif.</b><br>002                                   |
| <b>Client Reference No. - N° de référence du client</b><br>20202348  | <b>Date</b><br>2020-02-05   |
| <b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b><br>PW-\$PPS-032-27574  |   |
| <b>File No. - N° de dossier</b><br>032pps.EP747-202348   | <b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>                                    |
| <b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b><br><b>at - à 02:00 PM</b><br><b>on - le 2020-02-10</b>   | <b>Time Zone</b><br><b>Fuseau horaire</b><br>Eastern Standard Time<br>EST |
| <b>F.O.B. - F.A.B.</b><br><b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>  |   |
| <b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b><br>Lagacé, Martin  | <b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b><br>032pps                              |
| <b>Telephone No. - N° de téléphone</b><br>(613) 990-4102 ( )   | <b>FAX No. - N° de FAX</b><br>( ) -                                       |
| <b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b><br><b>Destination - des biens, services et construction:</b><br>TPSGC/PWGSC<br>Operations-EAST BLOCK<br>Operations de l'Edifice de l'EST<br>111 Wellington ST<br>Ottawa, ON K1A 0G9<br>Canada |   |

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

|  |  |
|--|--|
| <b>Delivery Required - Livraison exigée</b>  | <b>Delivery Offered - Livraison proposée</b> |
| <b>Vendor/Firm Name and Address</b><br><b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>   |  |
| <b>Telephone No. - N° de téléphone</b><br><b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>   |  |
| <b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b><br><b>(type or print)</b><br><b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b><br><b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b> |  |
| <b>Signature</b>   | <b>Date</b>                                  |

## ADDENDA NO. 002

### East Block All-Inclusive Washroom

Parliament Hill, Ottawa, ON

Solicitation No. EP747-202348/A

DATE: February 5, 2020

---

No. of Pages: 3

---

*The following changes in the Tender Documents are effective immediately. This addendum will form part of the Contract Documents.*

***Answers to questions received from Bidders:***

*Questions received February 3<sup>rd</sup>, 2020:*

***Question #6: Please confirm the mirror in the accessible stall is also backlit, as it is listed separately in the specs, but electrical plans simply it is a backlit mirror as well.***

***Answer: Yes, the mirror in the Accessible stall is to be backlit.***

***Question #7: Is there any additional information regarding the full height custom mirror with wood frame? Is there an existing mirror we are trying to replicate? More details on how it should be framed, finish color, mounting details? Specifications don't provide any detailed info and plans are very vague.***

***Answer: New custom mirror is to be 2060mm high x 880mm wide, solid wood walnut frame, and finish to match that of new doors. Mounting should be with clips. Moldings should be similar to that for the wainscoting.***

***Question #8: Regarding the custom LED backlit mirrors on this project, I need specific sizes and lighting options.***

***Answer: Backlit mirror are 610MM wide x 1830mm high. LED lighting to be single light source to provide a smooth even lighting.***

***Question #9: Please clarify the cash allowance mentioned at the job showing we have to carry for the sprinklers.***

***Answer: To ensure full compatibility with existing work and due to proprietary rights, the work to be performed in section 21 13 13 is being sole sourced to TYCO. A reserved of \$ 2,750.00 need to be carried, by all bidders, to cover the cost of the work to be performed by TYCO. (refer to section 21 13 13 - Wet Pipe Sprinkler System).***

## ADDENDA NO. 002

### East Block All-Inclusive Washroom

Parliament Hill, Ottawa, ON

Solicitation No. EP747-202348/A

DATE: February 5, 2020

*Question #10: Please confirm that ALL frames, doors, hardware and operators are supplied and installed by others. Conflicting information on drawings A-001 elevation 3/A001 and note 13 A-100 and note 14 E-02.*

*Answer: Door frames and door hardware are being provided by others. Operators and all their components are to be provided and installed by contractor.*

*Question #11: Is there a drawing showing the demo left to occur.*

*Answer: No. Only minor superficial demo is required and it was judged that drawings were not necessary.*

*Question #12: Are items that are supplied and installed by others and the wood partition at end of the quartz top also supplied and installed by others ready? Will we need to wait and will these items have an impact on our schedule.*

*Answer: These items are being built and are expected to be ready in time to meet the deadline. Contractors will not be penalized if these items delay the deadline.*

*Question #13: Please confirm hours of work.*

*Answer: Non disruptive work such as painting, tiling and finish work can be completed during regular working hours (Monday to Friday 06:00 to 18:00). All disruptive work such as Hot Works, power or water shut downs as needed can only be completed on off hours or on weekends (Monday to Friday 18:00 to 06:00 or Friday starting at 18:00 to 06:00 on Monday).*

*Question #14: Demolition comes up again, it was clear at the showing there is still lots of demolition work to do. Luckily abatement is done but the plans indicate no demolition, and we know we have to remove all existing partitions and framing in the space, this should be shown with a demolition plan or clarification.*

*Answer: all existing framing that is still in place will have to be removed to be able to construct the new layout and finishes.*

*Question #15: There is a marble threshold still on the floor, please confirm this needs to be removed as it is in rough shape and is not in the right position for the new layouts.*

*Answer: Yes, new floor finish is to be provided within the existing door opening, therefore any existing floor finish, including the threshold will have to be removed.*

*Question #16: Please also confirm the electrical clarifications coming that were mentioned on site*

*Answer: Please refer to the information in this Addendum.*

*Question #17: With reference to plan 3/A-100, what is the T2 floor finish (description/ dimensions)? This does not appear anywhere on the plans or in the specifications.*

*Answer: T2 to be 50mm x 50mm (2" x 2") hexagon mosaic, travertine marble, same colour as for T1.*

*Question #18: Is the marble baseboard indicated by note 15 on plan A-100 4" or 6"?*

*Answer: Marble baseboards to be 150mm (6")*

## **ADDENDA NO. 002**

### **East Block All-Inclusive Washroom**

Parliament Hill, Ottawa, ON

Solicitation No. EP747-202348/A

DATE: February 5, 2020

#### ***SPECIFICATIONS:***

##### **1. Section 01 10 10 General Instructions:**

###### **ADD:**

###### **32: SCANNING**

1. All material been delivered to the East block will require to be scanned at SCI logistics on Stevenage Road.
2. Department representative will coordinate the scanning of material between SCI and the contractor.
3. SCI Logistics hours of operations are Monday to Thursday from 07:00 to 16:00, Fridays from 07:00 to 15:00.
4. Maximum pallet size is 1450mm (57 inches) in width and 1800mm (71 inches) in height with a weight capacity of 1000 KG
5. Contractors are to load their vehicle in an organized manner and must leave a center isle to allow for efficient scanning.
6. All vehicles been used must be closed and sealed from the driver section such as a cube van or trailer.
7. Once the scan is complete and the vehicle is sealed the final delivery must be made prior to 12:00 midnight the same day as the scanning.
8. Upon arrival on Parliament Hill the seal number must be inspected by the PPS security and only them or Senate corporate security may remove the seal from the vehicle.
9. As much as possible 48 hrs. notice must be given to department representative to issue vehicle access and schedule the scanning with SCI Logistic.

#### **DRAWINGS**

##### **Electrical drawings E01:**

##### **CHANGE: Note 13 to read:**

"13. HAND DRYER (120V, 1Ø, 1kW), SUPPLIED AND INSTALLED BY GENERAL CONTRACTOR. WIRE TO EXISTING PANEL '2B' WITH 2#12+GND-21mmC. PROVIDE 1P-15A BREAKER IN PANEL."

**--- End of Addendum 002 ---**

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EP747-202348/A  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
20202348

Amd. No. - N° de la modif.  
002  
File No. - N° du dossier  
032PPS-EP747-202348

Buyer ID - Id de l'acheteur  
032PPS  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

**This Solicitation 002 is being issued to introduce Addenda 002**